Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

__ 2015 года №

пгт Аксубаево

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района РТ №294 от 25.08.2015 года
«О порядке и сроках подготовки проекта бюджета

Аксубаевского муниципального района на 2016 год
и плановый период 2017-2018 годов»

Во исполнение Федерального закона от 30.09.2015 № 273-03 «Об
особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившей силу статьи 3 Федерального Закона «О приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской
Федерации», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района РТ №294 от 25.08.2015 года «О порядке и сроках
подготовки проекта бюджета Аксубаевского муниципального района на 2016
год и плановый период 2017-2018 годов» следующие изменения:

в наименовании вышеуказанного постановления исключить слова «и на
плановый период 2017-2018 годов». 4

в пункте 1 исключить слова «и на плановый период 2017-2018 годов»,
подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) проект программы муниципальных внутренних заимствований

Аксубаевского муниципального района на 2016 год;»
подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) проект программы предоставления бюджетных кредитов

Аксубаевского муниципального района на 2016 год;»

подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) информацию о верхнем пределе муниципального долга по кого

муниципального района по состоянию на 01.01. 2016 год;»
подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«10) прогноз основных характеристик ( общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицита бюджета) консолидированного бюджета
Аксубаевского муниципального района на 2016 год;»

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.В целях определения прогноза доходов и расходов бюджета

Аксубаевского муниципального района на 2016 год представить в
финансовую бюджетную палату Аксубаевского муниципального района:

1) до 20.10.2015 года главным администраторам доходов бюджета
Аксубаевского муниципального района- органам местного
самоуправления прогноз поступлений администрируемых ими доходов
в бюджет Аксубаевского муниципального района на 2016 год;

2) субъектам бюджетного планирования бюджета Аксубаевского
муниципального района до 20.10.2015 -  предварительные реестры
расходных обязательств на 2016 год
до 20.10.2015 года -  предложения о признании утратившими силу или
приостановлении действия нормативных правовых актов, исполнение
которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченных
источниками финансирования в 2016 году
до 15.10.2015 года -  предварительные заявки на получение в 2016 году
муниципальных гарантий за счет бюджета Аксубаевского
муниципального района,
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3 .Предложить органам государственной власти Российской и

Республики Татарстан, являющимися главными администраторами доходов
бюджета Аксубаевского муниципального района, представить в финансовую
бюджетную палату Аксубаевского муниципального района информацию.
Необходимую для составления прогноза поступлений администрируемых
ими доходов в бюджет Аксубаевского муниципального района на 2016 год;
пункт 5 изложить в следующей редакции: « Финансовой бюджетной палате
Аксубаевского муниципального района:

1) в сроки, установленные Министерством финансов Республики
Татарстан согласовать исходные данные для расчета объемов
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан на
2016 год;

2) до 25.10.2015 года направить главным распорядителям средств
бюджета Аксубаевского муниципального района предельные объемы
финансирования на 2016 год;

3) до 01.11.2015 года рассмотреть представленные главными
распорядителями средств бюджета Аксубаевского муниципального
района распределения предельных объемов финансирования на 2016

год в соответствии с бюджетной классификацией расходов Российской
Федерации;

4) до 12.11.2015 года подготовить проект решения «О бюджете
Аксубаевского муниципального района на 2016 год».

и